Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macoris

C/ 27 de Febrero # 419, Esquina Restauracién, Duarte, San Francisco de Macoris, R.D.
Tel.: 809-588-2272 - Fax: 809-588-7545

Departamento de Compras y Contrataciones

Relacion de Compras de Enero a Junio 2025

FECHA NO. ORDEN DESCRIPCION PROVEEDOR RNC/CEDULA TOTAL
PARA SER UTILIZADOS EN LOS ACTOS CONMEMORATIVOS EN HONOR AL 212 ANIVERSARIO DEL NATALICIO DEL
7/2/2025 2025-0003 056-000510-89 20,000.00
12/ PATRICIO JUAN PABLO DUARTE GRELVY HERNANDEZ HIDALGO
10/2/2025 2025-0004 PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PAPEL Y TINTA JMG, EIRL 1-32-43591-5 192,700.00
10/2/2025 2025-0005 PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE LOS MARTIRES, PARQUE ARCOIRIS, PARQUE FRANCISCO PENA GOMEZ Y EN OSE ANTIGUA DAMIAN 056-003969-14. 64,020.00
ALGUNAS OFICINAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR JOSE ANTONIO ACOSTA, CED.056-0087156-9; POR ESTE
10/2/2025 2025-0006 , ’ 1-30-06442-3 18,106.14
72/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL FARMACIA MEDICAR GBC, SRL ’
11/2/2025 2025-0007 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA, NIKAURY MARTE HENRIQUEZ, POR ESTE AYUNTAMIENTO |\ o) o\renicae car cp 1.30-06442-3 16,800.39
MUNICIPAL
11/2/2025 2025-0008 PARA SER UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADS CARNAVALESCAS CELEBRADAS POR EL AYUNTAMIENTO MUNICIPALDE SAN || o\ cocr oo oo 056-000717-72 1,302,853.00
FRANCISCO DE MACORIS
PARA SER DONADO AL CUERPO DE BOMBEROS, LA POLICIA NACIONAL, LA DIGESETT, EL HOGAR CREA DOMINICANO Y
13/2/2025 2025-0009 , ’ ’ 1-04-01748-1 1,320,000.00
12/ LA DEFENSA CIVIL DE ESTA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE MACORIS. SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL e
PROCESO NO. AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0002; PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
13/2/2025 2025-0010 ' 1-32-84687-7 297,859.00
12/ DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL GRUPO APONTE VARGAS, SRL ’
17/2/2025 20250011 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR HIGINIO ALEJANDRO HIDALGO; POR ESTE AYUNTAMIENTO EL SOCIO MOTORS SRL 1-3126744-2 652000
MUNICIPAL
PARA SER UTILIZADOS EN LA ROTULACION DE LAS MOTOCARRETAS, LA PUERTA DE SUMINISTRO Y EN EL
17/2/202 2025-0012 ¢ 1-30- -2 78.
12/2025 025-00 DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL VALLAS DIGITALES DEL NORDESTE, EIRL 30-93303 8,378.00
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE
18/2/202 2025-001. 1-30-74335- 4 X
8/2/2025 025-0013 TERRESTRE (DIGESETT), POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EMPRESAS RIO TALA, SRL 30-74335-5 3,896.00
21/2/2025 2025-0014 ::S:IEFSAlLJTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA Y EN LA OFICINA DE COMPRAS DE ESTE AYUNTAMIENTO | ocerec ) eonannes poch & ASOCIADOS, SRL 1-3023139.7 37,685.00
21/2/2025 2025-0015 ://IALIJZ’\/‘AIE:TAE)ONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL EQUIPO DE BALONCESTO ALCALDIA , POR ESTE AYUNTAMIENTO UNIFORMES REYES EUDOMAR, SRL 1-32.67941-5 16,000.00
21/2/2025 2025-0016 PARA SER UTILIZADAS EN LA ALCALDIA Y EN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DISMAOFFICE, SRL 1-32-29483-1 3,295.00
PARA SER UTILIZADAS POR LAS DIFERENTES BRIGADAS DE LIMPIEZAS DE ORNATA, PLAZAS Y PARQUES, MEDIO
21/2/2025 2025-0017 AMBIENTE Y CEMENTERIOS GETSEMANI, LAS MERCEDES MATADERO, MERCADO Y LA PLANTA FISICA DE ESTE ALDA GROUP & CONSULTING, SRL 1-32-25260-8 283,200.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
21/2/2025 20250018 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIALAL SENOR JOSE LUIS ENCARNACION, POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SAL 1-30-06442-3 405448
MUNICIPAL
21/2/2025 20250019 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SERIORA ROSA MARIA ROSARIO MEJIA, POR ESTE AYUNTAMIENTO |10\ ) ¢ eare spl 1.04.01767-6 14,400.00
MUNICIPAL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL BLOQUE DE ORGANIZACIONES CAMPESINOS,POR ESTE
25/2/2025 2025-0020 ANTONIO LEANDRO SANTOS RODRIGUEZ 056-006652-92 66,000.00
12/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
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25/2/2025 2025-0021 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DIGESETT, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 248,100.00
26/2/2025 2025-0022 PARA SER UTILIZADAS EN EL ARREGLO DE LAS MOTO CARRETAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DIOMEDES MARTE DIAZ 047-017153-61 29,510.00
28/2/2025 2025-0023 PARA SER UTILIZADO EN LA TERMINACION DE REEMPLAZO DE TUBERIA PLUVIAL EN LA CALLE CASTILLO PARQUE TRANSPORTE & CONSTRUCCIONES CONTRERAS PC SRL 1-32-55241-5 70,000.00
POLICARPIO MORA
28/2/2025 2025-0024 PARA SER CONSUMIDO POR LAS PALOMAS DEL PARQUE DUARTE, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. WILFREDDY MANUEL ALBA BONILLA 056-000205-22 38,000.00
28/2/2025 2025-0025 PARA SER UTILIZADO EN ACTIVIDADES, MUESTRAS DE RESPETO, APRECIO, Y OCASIONES ESPECIALES. GRELVY HERNANDEZ HIDALGO 056-000510-89 239,994.30
28/2/2025 2025-0026 PARA SER UTILIZADO EN LA REPARACION DEL CABLE ELECTRICO QUE ALIMENTA EL SEMAFARO DE LA INTERCESION; AV. GRUPO 3IM, SRL 1-30-63332-2 25,488.00
LIBERTAD CON LAS AV. FRANK GRULLON, Y AV. MANOLO TAVARES JUSTO.
28/2/2025 2025-0027 PARA SER UTILIZADA EN EL DEPARTAMENTO DE COMPRA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. RUBEN DARIO GOMEZ TAVERAS 056-006057-10 43,660.00
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION 07 POR ESTE
3/3/2025 2025-0028 1-31-93385-8 25,488.00
/3/. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIA, EIRL X
3/3/2025 2025-0030 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA FLORALBA PAULA; POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL (FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 5,809.52
ADQUISION DE COMBUSTIBLE PARA EL SUMINISTRO EN LOS CAMIONES DE RESIDUOS SOLIDOS, CAMIONES ROLL OFF,
4/3/2025 2025-0032 MOTO CARRETAS, PLANTA ELECTRICA, REGIDORES, ENCARGADOS Y DIRECTORES DEPARTAMENTALES Y EL CUERPO DE  |ESTACION DE SERVICIO JAVIER, SRL 1-30-60507-6 5,000,000.00
BOMBEROS.
5/3/2025 2025-0033 PARA SER CONSUMIDAS POR ALGUNAS COLABORADORA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, POR MOTIVO AL DIA SANTOS & JOAQUIN, S&J, SRL 1-04-01696-3 10,999.15
DE LA MUJER.
PARA SER ENTREGADA A LA SENORA .SONIA BARBRY, EMBAJADORA DE FRANCIA ANTE LA REPUBLICA DOMINICADA,
202 2025-0034 ! ! 1-31- - 490.
6/3/2025 025-003: POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIA, EIRL 31-93385-8 6,490.00
PARA SER CONSUMIDA POR EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICA EN CONJUNTO CON EL PERSONAL DE
6/3/2025 2025-0035 OBRAS PUBLICA MUNICIPAL EN LA LIMPIEZA Y EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD, YA QUE EL PRESIDENTE DE LA TRES ORO MULTISERVICE SRL 1-30-80541-5 30,749.99
REPUBLICA ESTARA DE VISITA EN LAS ACTIVIDADES DE NATALICIO DE NUESRO PADRE DE LA PATRIA JUAN PABLO
DUERTE.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA COMISION ANIVERSARIO FUNDACION SAN FRANCISCO DE
7/3/202 2025- -012820- .
/3/2025 025-0036 MACORIS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL RENZO REYES MORALES 056-012820-06 5,900.00
PARA SER UTILIZADO EN LOS TRABAJOS DE INSTALACION DE TAPA DE IMBORNALES EN LA CARRETERA DE LA CEJA, EN
LA CALLE DUVERGE CALLE BIENVENIDO,CALLE LA IMBERT CASI ESQUINA CALLE LA CRUZ, CALLE 8 EL MADRIGAR , CALLE
10/3/2025 2025-0038 SANCHE ESQUINA CALLE INGENIERO,CALLE J LA JAVIELA, FRANK GRULLON , CLUD ROTARIO , CALLE TORIBIO CAMILO, |CONSTRUCTORA VIANELKIS & ASOCIADOS, SRL 1-33-16739-5 26,400.00
LOS MAESTRO CUARTA PARTE, LOS MAESTRO SEDUDA ETAPA , URBANIZACION EL SILENCO , CALLE SANCHE ESQUINA
CALLE CAMILO , CALLE L LA JAVIELA, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUINCIPAL.
PARA SER DONADO A LA JUNTA DE VECINO NUEVO RENACER SECTOR LOS JARDINES SEGUNDA ETAPA, POR ESTE
10/3/2025 2025-0039 ! CONSTRUCTORA VIANELKIS & ASOCIADOS, SRL 1-33-16739-5 25,000.00
3/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
10/3/2025 2025-0040 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL , AL CONSUTORIO PSICOPEDAGOGICO, POR ESTE AYUNTAMIENTO KIRSY YADIRA MARTINEZ BURGOS 402-219293-48 187,291.20

MUNICIPAL.
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PROCESO NO.AY.SAN FCO.MACORIS-CCC-CP-2025-0003, PARA SER UTILIZADAS POR LAS DIFERENTES BRIGADAS DE
13/3/2025 2025-0042 LIMPIEZA DE ORNATO, PLAZAS Y PARQUES, MEDIO AMBIENTE, CEMENTERIO GETSEMANI, LAS MERCEDES, MATADERO [CA TRADING & IMPORT CO, SRL 1-32-81571-8 1,610,700.00
Y LA PLANTA FISICA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
13/3/2025 2025-0043 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL JOVEN JEFFERSON PAULINO, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. [ROSUE S ORTHOPEDIC SUPPLIES SRL 1-31-87563-7 36,000.00
13/3/2025 2025-0044 PARA SER UTILIZADOS EN EL ARREGLO DE LAS MOTO CARRETAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. EL SOCIO MOTORS SRL 1-31-26744-2 159,570.00
PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DEL SEMAFORO DE LA ESPINOLA; POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE
14/3/2025 2025-0045 ! 056-008148-41 10,400.00
13/ ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ANTONIO SOBRINO VICENTE !
20/3/2025 2025-0046 PARA SER DONADO A EL MINISTERIO DE DEPORTE Y RECREACION MIDEREC, POR ESTE ATUNTAMIENTO MUNICIPAL. LA CASA DEL DESABOLLADOR SRL 1-30-80391-9 59,250.00
21/3/2025 2025-0047 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL JOVEN JOEL S. ALMANZAR, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 34,597.50
21/3/2025 2025-0048 PARA SER DONANDO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA NATALIA GOMEZ HERRERA, POR ESTE AYUNTAMIENTO QCT Dominicana, SRL 1-30-09006-8 28,500.00
MUNICIPAL.
24/3/2025 2025-0049 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR EFRAIN MARTINEZ ABREU; POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 29,940.86
MUNICIPAL
25/3/2025 2025-0050 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA YERMY OLIVO PAREDES, POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 13,458.93
MUNICIPAL
26/3/2025 2025-0052 PARA SER DONADO COMO ASITENCIA SOCIAL AL SENOR RAFAEL ANTONIO GALAN POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 8,424.00
MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE
2 202 2025-0054 . 1-32-11891-1 1 .
6/3/2025 025-005 TERRESTRE ( DIGESETT) POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL 3 8 6,350.00
28/3/2025 2025-0055 :AALIJZ’\/‘\IEIESAlLJTILIZADAS EN EL CAMION CIELO ABIERTO MARCA FORLAND FICHA NO.13 DE ESTE AYUNTAMIENTO FERNANDEZ BORDAS SELLOS Y RODAMIENTOS, SRL 1-04-01687-4 42,352.28
PARA SER UTILIZADOS POR EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS, MEDIO AMBIENTEY CULTURA DE ESTE
1/4/202 2025- ! . 1-32-11891-1 230,179.
/4/2025 025-0056 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMERCIAL FRISAN, SRL 3 89 30,179.99
1/4/2025 2025-0058 PARA SER DONADO COMO ASITENCIA SOCIAL AL DISPENSARIO MEDICO DE LA UASD, RECINTOO SAN FRANCISCO DE REFRIPARTES S. A 1-01-03323-1 78,000.00
MACORIS.
1/4/2025 2025-0059 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA UNION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER RURAL Y CENTRO ESPECIALISTA INDUSTRIALES FUNCIONAL CEINF, SRL 1-31-58490-1 55,779.19
BARRIAL,INC.(UNDEMURB)
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA GOBERNACION CIVIL PROVINCIAL DUARTE , PARA SER USADOS EN
1/4/2025 2025-0060 LOS ACTOS PROTOCOLARES EN CONMEMORACION DEL DIA LA INDEPENDENCIA NACIONAL POR ESTE AYUNTAMIENTO  [RENZO REYES MORALES 056-012820-06 10,030.00
MUNICIPAL.
PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LOS PARQUES Y EN ALGUNOS SEMAFOROS DE ESTA CIUDAD DE SAN
2/4/2025 2025-0061 COMERCIAL FRISAN, SRL. 1-32-11891-1 530,905.00
14/ FRANCISCO DE MACORIS POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA CATALINA MORA RODRIGUEZ , POR ESTE AYUNTAMIENTO
3/4/2025 2025-0062 FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 15,288.00

MUNICIPAL.
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7/4/2025 2025-0064 CONTRATACION DE SERVICIOS DE REPARACION DE LA JEEPETA PEUGEOT ASIGNADA AL ALCALDE MUNICIPAL. TALLER DE REPARACION DE VEHICULOS ,S.A.S 1-01-01750-3 S 171,401.24

PARA SER DONADO ASISTENCIA SOCIAL A LA POLICIA NACIONAL, QUE NOS DIERON APOYO EN LOS DIAS DE LA HUELGA
9/4/2025 2025-0065 1-04-01748-1 46,511.68
14/ 25Y 25 DE MARZO, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL $ !

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA ALTAGRACIA MARIA SERANO, POR ESTE
9/4/2025 2025-0066 ’ 1-30-06442-3 9,083.36
/4]’ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. FARMACIA MEDICAR GBC, SRL $ X

9/4/2025 2025-0067 :AAUR’\/‘\IEIL'J)/B;TR PARTE DE LOS GASTOS DEL NOVENARIO DE JUAN CARLO GARCIA, POR ESTE AYUNTAMIENTO SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL 1-04-01748-1 s 14,959.08

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR ERASMO ANTONIO CONTRERAS BETANCES, POR ESTE
9/4/2025 2025-0068 ! 1-31-68285-5 14,275.00
/4]’ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. IMPORTADORA JOSUE GARCIA MOTORS $ y

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS ALEJA HERNANDEZ JIMENEZ, POR ESTE
9/4/2025 2025-0069 ! 1-30-23139-7 41,250.00
/4]’ AYUMTAMIENTO MINICIPAL. FERRETERIA HERNANDEZ ROSA & ASOCIADOS, SRL $ "

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR JUAN FRANCISCO PAULINO REYNOSO, POR ESTE
9/4/2025 2025-0070 ! 1-04-01687-4 6,390.00
/4]’ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. FERNANDEZ BORDAS SELLOS Y RODAMIENTOS, SRL $ A

11/4/2025 2025-0072 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA A LA SENORA CECILIA ALBERTO SANTOS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL [FARMACIA NACIONAL SRL 1-04-01475-8 S 13,331.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS LA YAGUIZA, POR ESTE AYUNTAMIENTO
11/4/2025 2025-0073 MUNICIPAL AURORA VASQUEZ GARCIA 056-002493-60 $ 41,925.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DIRECCION PROVINCIAL DUARTE DE DEPORTES, POR ESTE

11/4/202. 2025-007
14/2025 025-0075 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

JUAN ARIEL NUNEZ THEN 056-011996-89 $ 15,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS FLORENTINO RONDON, POR ESTE
11/4/202. 2025-007 ! 1-30-23139-7 4,455.
/4/2025 025-0076 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL FERRETERIA HERNANDEZ ROSA & ASOCIADOS, SRL 30-23139 $ ,455.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS NUEVO HORIZONTE, POR ESTE AYUNTAMIENTO

11/4/2025 2025-0077 MUNICIPAL ELECTRICO JOSE ANTIGUA SRL 1-33-25830-7 $ 16,020.00
11/4/2025 2025-0078 :/IALT:IEFSATONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR OSIRIS ANTONIO EVANGELISTA, POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 s 12,057.59
11/4/2025 2025-0079 :/ﬁ::/l\;:/}:LDONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA LIDIA ESTHER HERRERA MATOS,POE ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA NACIONAL SRL 1-04-01475-8 s 25,089.59
15/4/2025 2025-0080 PARA SER UTILIZADOS EN LA IDENTIFICACION DE LOS CAMIONES NUEVO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. VALLAS DIGITALES DEL NORDESTE, EIRL 1-30-93303-2 $ 11,918.00
15/4/2025 2025-0081 PARA SER UTILIZADA EN LA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 S 8,140.00

ADQUISICION DE MEMORIA USB; PARA SER DISTRIBUIDAS EN LA RENDICION DE CUENTA DE LA GESTION 2024-2025 DE
1 202 2025-0082 1-01-16205- .
5/4/2025 025-008 ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS LOGOMARCA, SA 01-16205-8 $ 90,860.00

"ADQUISICION DE MATERIALES DESECHABLES Y DETERGERTES, PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA, FUNERARIA Y LA
1 202 2025- 1-04-01696-: 23.2.
5/4/2025 025-0083 PLANTA FISICA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL" COMPRA MENOR NO.AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0006, SANTOS & JOAQUIN, S&., SRL 04-01696-3 $ 303,323.28
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PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL " JUAN ALBERTO ESPINOLA" POR
15/4/2025 2025-0084 1-30-23139-7 28,425.00
/4] ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. FERRETERIA HERNANDEZ ROSA & ASOCIADOS, SRL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR RAMON GENEROSO JEREZ GARCIA, POR ESTE
15/4/2025 2025-0085 ' 1-30-06442-3 3,879.28
14 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL FARMACIA MEDICAR GBC, SRL ’
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR JOSE BIENVENIDO GARCIA MARTINEZ, POR ESTE
15/4/2025 2025-0086 ’ 1-04-01475-8 25,368.89
14/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL FARMACIA NACIONAL SRL ’
15/4/2025 2025-0087 PARA SER ENTREGADOS A DIFERENTES PERSONAS COMO FORMA DE PREVENCION DURANTE LA SEMANA SANTA 2025. |FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 137,727.00
16/4/2025 2025-0088 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL MINISTERIO DE LAMUJER, SEMANA SANTASIN VIOLENCIA, POR | oo o 0 1-01-69727-1 10,000.75
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
16/4/2025 2025-0089 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA CRUZ ROJA DOMINICADA , POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. |SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL 1-04-01748-1 29,934.36
ADQUISICION DE ALMUERZO Y PICADERA, PARA SER CONSUMIDO EN EL RECIBIMIENTO A LA SENORA SONIA BARBRY,
21/4/2025 2025-0090 1-31-28857-1 47,082.00
14/ EMBAJADORA DE FRANCIA ANTE LA REPUBLICA DOMINICANA. RESTAURANT EL DORADO SAN FRANCISCO, SRL ’
21/4/2025 2025-0091 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA JUANA MUESES PEREZ, POR ESTE AYUNTAMIENTO FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1.30-06442-3 2,515.68
MUNICIPAL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA JULIA ESTELA POLANCO VASQUEZ, POR ESTE
21/4/202 2025-0092 1-04-01475- 14,929.2
/4/2025 025-009 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL FARMACIA NACIONAL SRL 04-01475-8 ,929.20
PARA SER UTILIZADO EN LA REPARACION DEL CRISTAL DEL VEHICULO MARCA TOYOTA, MODELO; COROLLA COLOR
22/4/2025 2025-0093 GRIS, EL CUAL SE ENCONTRABA ESTACIONADO Y ACCIDENTAMNTAL MENTRAS LA BRIGADA DE CHAPEO REALIZABA YASALBERTO AUTO VIDRIO SRL 1-31-92320-8 5,200.00
TRABAJOS, GOLPEARON EL CRISTAL DELANTERO VEL VEHICULO.
22/4/2025 2025-0084 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR NELSON GOMEZ PAREDES; POR ESTE AYUNTAMIENTO SUPERGATO, SAS 1-30.87822-6 15,000.00
MUNICIPAL
SERVICIO DE LIMPIEZA PROFUNDA PARA TODAS LAS SILLAS DEL SALON DE ACTOS, POR ESTE AYUNTAMIENTO
22/4/2025 2025-0095 JOSE TAVAREZ MENA 0-56-00235-740 20,000.00
MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y PROYECTOS SOCIALES DEL
23/4/2025 2025-0097 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES (M.O.P.C.) REGIONAL Il SAN FRANCISCO DE MACORIS, POR ESTE |FERNANDEZ BORDAS SELLOS Y RODAMIENTOS, SRL 1-04-01687-4 30,900.00
AYUMTAMIENTO MUNICIPAL
23/4/2025 2025-0099 ADQUISICION DE UTENCILIOS, PARA SER UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA DE AYUNTAMIENTO KM, SRL 1-02-34557-2 24,207.50
MUNICIPAL.
25/4/2025 2025-0100 PARA SER DONADO COMO ASISTECIA SOCIAL A LA SENORA ALEXANDRA INMACULADA ROSA FARMACIA NACIONAL SRL 1-04-01475-8 9,039.00
25/4/2025 20250101 PARA SER UTILIZADO EN LA INSTALACION DE ALFOMBRA EN EL SALON DE ACTOS PARA LA RENDICION DE CUENTAS POR || /< oa oo e o 056.009033-21 197,650.00
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA MARIA ELENA POLANCO, POR ESTE AYUNTAMIENTO
25/4/2025 2025-0102 FARMACIA MEDICAR GBC, SRL 1-30-06442-3 17,188.20
MUNICIPAL
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA ASOCIACION DE BOXEO DE LA PROVINCIA DUARTE, POR ESTE
25/4/2025 2025-0103 HIERRO DEL JAYA, SRL 1-32-17429-1 7,985.00

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL




Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macoris

C/ 27 de Febrero # 419, Esquina Restauracién, Duarte, San Francisco de Macoris, R.D.
Tel.: 809-588-2272 - Fax: 809-588-7545

Departamento de Compras y Contrataciones

Relacion de Compras de Enero a Junio 2025

FECHA NO. ORDEN DESCRIPCION PROVEEDOR RNC/CEDULA TOTAL

20/4/2025 20250108 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SEROR EDUARDO ROSARIO LANTIGUA POR ESTE AYUNTAMIENTO || oo e 1 cor 132174291 14,995.00
MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA A LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION 07, DISTRITO EDUCATIVO 06 EN LA

29/4/2025 2025-0105 o ’ 1-31-93385-8 7,552.00

/4/ OLIMPIADA NACIONAL DE LENGUA ESPANOLA, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. PREMIACIONES & ENMARCADOS GARCIA, EIRL ’

PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0007, ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS,

29/4/2025 2025-0107 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS POR ESTE AYUNTAMIENTO AURORA VASQUEZ GARCIA 056-002493-60 441,095.00
MUNICIPAL,

1/5/2025 2025-0108 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SEROR LEONICIO POLANCO,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.  [SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL 1-04-01748-1 13,045.32
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y PROYECTOS SOCIALES

1/5/2025 2025-0109 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS (M.0.P.C) REGIONAL IIl SAN FRANCISCO DE MACORIS,POR ESTE AYUNTAMIENTO N R T COMERCIAL, EIRL 1-32-26921-7 7,457.60
MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y PROYECTOS SOCIALES

1/5/2025 2025-0110 MINISTERIO DE OBRA PULICAS, (M.0.P.C.) REGIONAL Il SAN FRANCISCO DE MACORIS, POR ESTE AYNTAMIENTO N R T COMERCIAL, EIRL 1-32-26921-7 29,500.00
MUNICIPAL.

1/5/2025 2025.0111 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL EQUIPO DE SOFTBOL MARLINS, POR ESTE AYUNTAMIENTO EMIMANUEL SANTIAGO HERNANDEZ 056.015062-64 17,500.00
MUNICIPAL

715/2025 2025.0113 PARA SER UTILIZADO EN LA INSTALACION DEL PLAFON EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA Y COMPRAS DE ESTE FERRETERIA HERNANDEZ ROSA & ASOCIADOS, SRL 1.30-23130.7 37,685.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

715/2025 2025-0114 PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO MUNICIPAL Y POR SECRETARIA DE ESTE AYUNTAMIENTO |\ 0o o e o) 132435015 18,350.00
MUNICIPAL.

7/5/2025 20250115 PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES PARTES DE ESTA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE MACORIS ECO DOMINICANA ROGER SRL 1-31-84414-6 108,663.84

715/2025 2025-0116 PARA SER UTILIZADOS EN LAS ENTRADAS PRINCIPALES Y ACCESO QUE DAN DIRECTO HASTA LA CIUDAD DE SAN INNOVACION MARMOLITE Y GRANITO IMG, SRL 1.31.37968.2 54,100.00
FRANCISCO DE MACORIS PARA DESCONGESTIONAR EL TRANSITO EN ENTAPONAMIENTOS.

715/2025 2025.0117 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA AL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y PROYECTOS SOCIALES, POR ESTE SELLOS Y RODAMIENTOS SAN FRANCISCO, SRL 131176224 10,445.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

8/5/2025 20250118 PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NOAY.SANFCO.MACORIS-CCC-LPN-2025-0001, PARA SER COLOCADO EN | 0\ 100 4 0 Ac0ciap0s, S..L 1-30-22023-9 7341,400.30
LAS DIFERENTES INTERSECCIONES DE ESTA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE MACORIS.

0/5/2025 20250119 PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0005; PARA SER UTILIZADOS POR LABRIGADADE |\ oo ieecin pioy 1.32-26921.7 136,880.00
CHAPEO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
PROCESO DE COMPRA MENOR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0005; PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE

9/5/2025 2025-0120 OCESO DE CO OR AY.SANFCO.MACORIS-DAF-CM-2025-0005; SERU 05 PO G N R T COMERCIAL, EIRL 1-32-26921-7 184,316.00
CHAPEO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

13/5/2025 20250121 ://IAUR’\/TI(S::E;{AIEONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA DEFENSA CIVIL REGIONAL NORDESTE, POR ESTE AYUNTAMIENTO | ocereo ) ieon s 206 g ASOCIADOS, SRL 1.30231397 24,625.00

13/5/2025 20250122 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE ENFERMERIA TIENDA LA SUERTE, SRL 1-00-01767-6 20,000.00
(SINATRAE), POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

14/5/2025 20250124 PARA SER UTILIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, PRESUPUESTO Y EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIADE |\ 101 1 11 e cinol 0GY, SRL 1.32-23908-2 147,475.01
LA INFORMACION DE ESTE AYUNTAMIENTO.
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PARA SER UTILIZADOS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, PRESUPUESTO Y EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE
15/5/2025 2025-0125 ' 1-32-23904-2 44,410.07
15/ LA INFORMACION DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MARIA ILMA TECHNOLOGY, SRL s
18/5/2025 20250126 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS BERNABEL PERA, POR ESTE AYUNTAMIENTO |0\ ceere o 1.0401767-6 s 9,900.00
MUNICIPAL
18/5/2025 20250127 PARA SER DONADO COMO ASISTECIA SOCIAL AL GRUPO COMUNITARIO JUNTO PODEMOS ,POR ESTE AYUNTAMIENTO |0\ o) ¢ e <o 1.0401767-6 s 10,000.00

MUNICIPAL.

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS UNIDOS POR LA PAZ, POR ESTE
19/5/2025 2025-0128 ! 1-04-01767-6 10,000.00
/5/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. TIENDA LA SUERTE, SRL $ !

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA ASOCIACION DE KARATE DE SAN FRANCISCO DE MACORIS, POR

19/5/2025 2025-0129 1-32-99619-4 60,000.00

/5/' ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL OLYMPIC SPORTS REPUBLICA DOMINICANA SRL $ )

19/5/2025 2025-0130 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA EVA DUARTE RONDON, POR ESTE AYUNTAMIENTO OPTICA OVIEDO, SRL 1-01-74158-9 s 5,500.00
MUNICIPAL

19/5/2025 2025-0131 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL SENOR KELVIN ALFONSO NUNEZ GORGE, POR ESTE AYUNTAMIENTO EL SOCIO MOTORS SRL 1-31-26744-2 s 1,400.00

MUNICIPAL

19/5/2025 2025-0132 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL CLUB DE AMA DE CASA NUEVA ESPERANZA, POR ESTE TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 s 10,000.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, CON MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES.

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL EL CLUD DE MADRE INDEPENDIENTE AMOR Y PAZ ,POR ESTE
1 202 2025-01 ! 1-04-01767- 1 .
9/5/2025 0250133 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, POR MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS JUAN PABLO DUARTE, POR ESTE
1 202 2025-0134 ! 1-04-01767- 1 .
9/5/2025 025-013 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, CON MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES. TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS SAN MARTIN DE PORRES, POR ESTE
1 202 2025-01 ! 1-04-01767- 10,125.
9/5/2025 0250135 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, CON MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,125.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS VISTA NUEVA POR MOTIVO DEL DIA DE LA
1 202 2025-01 1-04-01767- 1 .
9/5/2025 025-0136 MADRE, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS SALVADOR THEN Y THEN, POR ESTE
2 202 2025-0137 ’ 1-04-01767- 1 .
0/5/2025 025-013 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS TOMADOS DE LAS MANOS, POR ESTE
2 202 2025-01 ! 1-04-01767- 1 .
0/5/2025 025-0138 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS NUEVA LUZ |, POR ESTE AYUNTAMIENTO
20/5/2025 2025-0139 ’ TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 10,000.00
/5/ MUNICIPAL, CON MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES $

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL CLUB DE MUJERES COMUNITARIAS, POR ESTE AYUNTAMIENTO
20/5/2025 2025-0140 MUNICIPAL TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 $ 10,000.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS MARIO VLADIMIR LANTIGUA POR MOTIVO DEL
2 202 2025-0141 1-04-01767- 1 X
0/5/2025 025014 DIA DE LA MADRE, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 $ 0,005.00

PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS GETSEMANI, POR ESTE AYUNTAMIENTO

20/5/2025 2025-0142
MUNICIPAL.

TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 S 10,000.00
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20/5/2025 2025-0143 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL CLUB DE MUJERES ACTIVAS, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL [ TIENDA LA SUERTE, SRL 1-04-01767-6 10,010.00
20/5/2025 20250144 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL CLUB DE MADRES LAS MIRABAL, POR ESTE AYUNTAMIENTO TIENDA LA SUERTE, SRL 1.08.01767-6 10,000.00
MUNICIPAL, CON MOTIVO A LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA ELPIDIA AGUSTINA REYES PANIAGUA, POR ESTE
21/5/2025 2025-0146 ¢ 1-04-01475-8 17,279.94
15/ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. FARMACIA NACIONAL SRL ’
21/5/2025 2025.0147 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA IGLESIA CRISTIANA EMANUEL MUREC, POR MOTIVO DELDIADE LA [0 o cipeere o 1.08.01767-6 6,995.00
MADRE,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
21/5/2025 2025.0148 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DISTRITO EDUCATIVO NO.07-05, POR MOTIVO ALDIA DE LAMADRE [0/ cipeere oo 1.08.01767-6 10,145.00
,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
21/5/2025 2025.0149 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA IGLESIA PENTECOSTAL FUENTE DE VIDA, CONMOTIVO ALDIADE [0/ cipeere oo 1.08.01767-6 10,000.00
LAS MADRES, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
21/5/2025 20250150 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS ALEJA HERNANDEZ JIMENES,POR MOTIVO AL [0/ cipeere o) 1.08.01767-6 15,000.00
DIA DE LAS MADRES, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
21/5/2025 20250151 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS CORDERO TEJADA POR MOTIVO DELDIADE [0 cipeere o 1.08.01767-6 10,000.00
LAS MADRES,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS DEL BARRIO VENTURA GRULLON 2DA ETAPA
21/5/202 2025-0152 1-04-01767- 25,
15/2025 025-015 POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CON MOTIVOS AL DIA DE LAS MADRES TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 30,325.00
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINO SAN JOSE URBANIZACION LA CASTELLANA POR
21/5/202 2025-0154 1-04-01767- 10,010.
15/2025 025-015 ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CON MOTIVO AL DIA DE LAS MADRES TIENDA LA SUERTE, SRL 04-01767-6 0,010.00
PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y PROYECTOS DEL MINISTERIO
21/5/2025 2025-0155 DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES (M.0.P.C.) REGIONAL I1l, CON MOTIVO AL DIA DE LAS MADRES, POR ESTE C.K.M., SRL 1-02-34557-2 11,889.25
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
22/5/2025 20250156 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA SENORA MERCEDES DE JESUS RODRIGUEZ, POR ESTE SUPERMERCADO GRAN PORVENIR, SRL 1.08-01748-1 10,150.82
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
22/5/2025 2025-0157 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINOS FAMILIA UNIDA, POR MOTIVO ALDIADE LAS |01 4 o yeere sp 1.08.01767-6 10,000.00
MADRES, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
22/5/2025 20250158 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL GRUPO SOCIAL ( SAN FRANCISCO MERESE MAS ), CONMOTIVOAL |, Lo 1.32-82940-9 99,988.39
DIA DE LAS MADRES, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
22/5/2025 2025-0159 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL DISTRITO EDUCATIVO 07-06 CENTRO EDUCATIVO MAXIMA TAVARES [0\ clpeere py 1.08.01767-6 10,000.00
URENA LOS ARROYO, POR MOTIVO AL DIA DE LAS MADRES,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
22/5/2025 2025-0162 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL AL COMITE P'ROD.DESARROLLO COPDEQUIMA,POR MOTIVO DE LA TIENDA LA SUERTE, SRL 1-08-01767-6 10,000.00
MADRE ,POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
23/5/2025 20250163 PARA SER DONADO COMO ASISTENCIA SOCIAL A LA JUNTA DE VECINO BIJAO AFUERA, POR MOTIVO DEL DIA DE LA TIENDA LA SUERTE, SRL 1-00-01767-6 30,125.00
MADRE, POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
D DE B ER ENTREGADO DE MANERA ESPECIAL A L DRE COLABORADORA DE ESTE
26/5/2025 2025-0165 ADQUISICION DE BONO PARA SER ENTREGADO DE MANERA ESPECIAL A LAS MADRE COLABORADORA DE ESTI SANTOS & JOAQUIN, S&J, SRL 1-04-01696-3 225,000.00

AYUNTAMINIENTO MUNICIPAL, EN HONOR AL DIA DE LA MADRES.
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26/5/2025

2025-0166

PARA SER CONSUMIDO EN CONMEMORACION AL ACTO DE PRESENTACION DE MEMORIA GESTION 2024-2025, POR
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

RESTAURANT EL DORADO SAN FRANCISCO, SRL

1-31-28857-1

149,056.00

26/5/2025

2025-0167

ADQUISICION DE PICADERA PARA SER CONSUMIDA EN LA ACTIVIDAD REALIZADA A LAS MADRES COLABORADORAS DE
ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, EN HONOR AL DIA DE LAS MADRES.

SANTOS & JOAQUIN, S&J, SRL

1-04-01696-3

16,000.00

12/6/2025

2025-0168

SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA, PARA SER UTILIZADA EN LA DEMOLICION DEL SECTOR BARRIO AZUL,
POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

TRANSPORTE & CONSTRUCCIONES CONTRERAS PC SRL

1-32-55241-5

70,000.00

12/6/2025

2025-0169

SERVICIOS DE ALQUILERES DE SILLAS, ARTICULOS DE DECORACION Y REPISA, PARA SER UTILIZADOS PARA DECORAR Y
EMBELLECER EL DESPACHO DEL ALCALDE EN EL RECIBIMIENTO EXCLUSIVO DEL SENOR EMBAJADOR DE LA REPUBLICA
DE CHINA CHEN LUNING Y SU DELEGACION, EN EL ESPECTACULO DENOMINADO MUSICA EN EL CORAZON DEL PUEBLO
EN EL PARQUE JOSE FRANSCISCO PENA GOMEZ FRENTE A TELENORD Y EN LA PRESENTACION DE RENDICION DE
CUENTAS GESTION 2024-2025 DEL SALON DE ACTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

D FIESTA MICHELLE DFM, SRL

1-31-27038-7

96,488.60

12/6/2025

2025-0170

PARA SER UTILIZADOS EN LA ELABORACION DE LA CARROSA Y PINTURA PARA SER UTILIZADO EN LA ELABORACION DE
LA CARROSA Y EN PINTAR ALGUNAS CALLES DE ESTA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE MACORIS, CON MOTIVO A LA
CELEBRACION DEL NATALICIO DE NUESTRO PADRE DE LA PATRIA JUAN PABLO DUARTE, POR ESTE AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL.

MANUEL DE MOYA & ASOCIADO, SRL

1-30-15657-3

58,221.46

12/6/2025

2025-0171

PARA SER UTILIZADOS EN LA RENDICION DE CUENTAS GESTION 2024-2025, EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

ANTONIO SOBRINO VICENTE

056-008148-41

6,675.00

13/6/2025

2025-0172

PROCESO DE DE LICITACION PUBLICA NACIONAL AY.SANFCO.MACORIS-CCC-LPN-2024-0002, ADQUISICION DE CUATRO
(4) CAMIONES COMPACTADORES DE RESIDUOS CON CAPACIDAD PARA 7 TONELADAS, 0 KM, UN (01) CAMION
MULTIFUNCIONAL CON CAPACIDAD PARA EL MENEJO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS, ESCOMBROS, Y QUE TRAIGA
PLATAFORMA DE RODILLO PEQUENO Y DE GRUAS, PARA SER UTILIZADOS EN LA RECOGIDA DE BASURA DE ESTA
CIUDAD.

MECO ROGER DOMINICANA, S.R.L

1-31-95588-6

37,170,000.00

17/6/2025

2025-0173

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS NO.AY.SANFCO.MACORIS-CCC-CP-2025-0006; PARA SER UTILIZADOS POR LA
BRIGADAS DEL DEPARTAMENTO DE ORNATO Y PARQUES, OBRAS PUBLICAS, MEDIO AMBIENTE Y MATADERO, POR ESTE
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

COMERCIAL FRISAN, SRL.

1-32-11891-1

493,456.00

17/6/2025

2025-0174

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS AY.SANFCO.MACORIS-CCC-CP-2025-0006; PARA SER UTILIZADAS POR EL
DEPARTAMENTO DE ORNATO, PLAZAS Y PARQUES, OBRAS PUBLICAS, MEDIO AMBIENTE Y MATADERO, POR ESTE
AYUNTAMIENTO MUNICPAL

COMERCIAL FRISAN, SRL.

1-32-11891-1

2,252,828.00

17/6/2025

2025-0175

"ADQUISICION DE PIEZAS DE REPUESTO, LUBRICANTES, FILTROS, ACEITES, GRASAS; PARA SER UTILIZADOS EN LOS
CAMIONES, GREEDAR, RETRO PALA, Y PIEZAS QUE NECESITE ESPECILIADAD MECANICA PARA IMPREVISTO EN NUESTRO
SISTEMA VEHICULAR Y OTROS VEHICULOS LIVIANO, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL" PROCESO DE COMPARACION
DE PRECIOS NO.AY. SANFCO.MACORIS-CCC-CP-2025-0008

SELLOS Y RODAMIENTOS SAN FRANCISCO, SRL

1-31-17622-4

2,634,582.35

24/6/2025

2025-0177

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS NO.AY.SANFCO.MACORIS-CCC-CP-0007; PARA SER UTILIZADOS EN LOS
DIFERENTES SECTORES DE SAN FRANCISCO DE MACORIS "POR ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

CONSTRUCTORA FERMA, SRL

1-31-47055-6

20,121,948.00

TOTAL

86,653,993.65




